

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW  
W RAMACH PODDZIAŁANIA 9.2.1  
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
NA LATA 2014-2020**

*nabór projektów w formule projektów terytorialnych*

### **Typy projektów w ramach Poddziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych**

Ułatwianie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych, poprzez:

1. Profilaktykę społeczną skierowaną do dzieci i rodzin w ramach działalności placówek wsparcia dziennego, świetlic środowiskowych itp.
2. Wsparcie na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny, tj. działania asystenta rodziny, grupy wsparcia, interwencja kryzysowa, warsztaty i poradnictwo dla rodzin, w tym m.in. specjalistyczne, terapeutyczne i prawne (poradnictwo prawne i obywatelskie świadczone w oparciu o zdiagnozowane, indywidualne potrzeby uczestników może być realizowane tylko jako integralna część kompleksowego projektu).
3. Wsparcie procesu usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem, w tym poprzez specjalistyczne poradnictwo, usługi w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych (treningowych, wspieranych) - np. pobyt czasowy z uwzględnieniem usług w formie treningów, nauki samodzielności, poradnictwa, pracy socjalnej, zmierzające do całkowitego usamodzielniania.
4. Wsparcie systemu pieczy zastępczej poprzez:
  - a) rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej oraz wsparcie dla procesu deinstytucjonalizacji form instytucjonalnych pieczy zastępczej (możliwość realizacji działań świadomościowych promujących rodzicielstwo zastępcze jako integralna część kompleksowego projektu);
  - b) wsparcie rodzin i wychowanków pieczy zastępczej w ramach m.in. poradnictwa, terapii i specjalistycznego wsparcia.
5. Deinstytucjonalizację opieki nad osobami niesamodzielnymi, poprzez rozwój alternatywnych form opieki nad osobami niesamodzielnymi (w tym osobami starszymi), obejmującą:
  - a) tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej w nowych jak i istniejących placówkach zapewniających opiekę dzienną i całodobową (w tym osób starszych, z niepełnosprawnościami, chorych);
  - b) wsparcie dla usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach opieki rodzinnej i środowiskowej, m.in. w formie rodzinnych domów pomocy, usług asystenta osoby niepełnosprawnej,
  - c) usługi świadczone w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych (treningowych, wspieranych) - np. pobyt okresowy lub stały dla osób starszych i niepełnosprawnych, częściowo lub całkowicie niesamodzielnymi i wymagających wsparcia w formie usług opiekuńczych.
6. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych, w tym osób sprawujących pieczę zastępczą oraz opiekunów (w szczególności członków rodzin) w zakresie opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym osobami starszymi.

**Wsparcie przewidziane w ramach typu projektu nr 6 musi być realizowane łącznie z co najmniej jednym z typów projektów od 1 do 5.**

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>	<b>Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem</b>			
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>	<b>9iv Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym</b>			
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych</b>			
<b>PODDZIAŁANIE</b>	<b>Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych – <i>nabór projektów w formule projektów terytorialnych</i> (projekty pozakonkursowe dla PCPR)</b>			
<b>KRYTERIA DOSTĘPU – weryfikowane na I etapie oceny merytorycznej</b>				
<b>L.P</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia oraz zakres wyjaśnień, uzupełnień lub zakres poprawienia treści wniosku o dofinansowanie</b>	<b>Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)</b>
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy okres realizacji projektu zaplanowany jest na okres nie dłuższy niż 36 miesięcy.</p> <p>Okres 36 miesięcy należy liczyć jako pełne miesiące kalendarzowe.</p> <p>Instytucja ogłaszająca nabór w uzasadnionym przypadku, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa od przedmiotowego kryterium przez wydłużenie terminu realizacji projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	1 – 6

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 178/2018r. KMRPOWŚ 2014-2020 z dnia 5.10.2018r.

2.	<p>Projekt jest realizowany w partnerstwie jednostki/ek samorządu terytorialnego i podmiotu ekonomii społecznej.</p> <p>W skład partnerstwa wchodzi co najmniej: powiat/miasto na prawach powiatu (powiatowe centrum pomocy rodzinie/miejski ośrodek pomocy rodzinie), gmina w obrębie danego powiatu (ośrodek pomocy społecznej) oraz podmiot ekonomii społecznej.</p>	<p>Kryterium zostanie spełnione, jeżeli projekt zostanie zaplanowany do realizacji w partnerstwie PCPR/MOPR z OPS z danego powiatu oraz PES. Kryterium ma na celu przyczynić się do zapewnienia koordynacji i komplementarności realizowanych działań projektowych przez powiązanie ich z procesami zachodzącymi na terenie realizacji projektu (powiatu/miasta na prawach powiatu</p> <p>W przypadku realizacji projektu partnerskiego na obszarze miasta na prawach powiatu (Kielc) nie obowiązuje wymóg zawierania partnerstwa z OPS.</p> <p>Podmiot ekonomii społecznej wchodzący w skład partnerstwa musi prowadzić w swojej działalności statutowej usługi społeczne lub jednocześnie usługi społeczne i zdrowotne.</p> <p>Na terenie danego powiatu realizowany jest jeden projekt.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE-skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	1 – 6
3.	<p>Wsparcie w ramach projektu udzielane jest na podstawie partycypacyjnej, wspólnie wypracowanej i uzgodnionej pomiędzy partnerami (publicznym i ekonomii społecznej), <i>diagnozy lokalnej</i> określającej wyzwania społeczne.</p>	<p>Wnioskodawca wraz z partnerami zobowiązany jest do przygotowania diagnozy potrzeb społecznych określającej kwestie społeczne, które chcemy rozwiązać oraz rezultaty jakie chcemy osiągnąć.</p> <p>Diagnoza jest zestawem uwarunkowań społeczno-gospodarczych, a jej sporządzenie umożliwia prawidłowe adresowanie działań, których skutki mają charakter długofalowy. W diagnozie należy ująć:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) uwarunkowania demograficzne, które można określić na podstawie danych statystycznych oraz oceny jakościowej,</li> <li>b) uwarunkowania zdrowotne, które niezbędne</li> </ul>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE-skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	1 – 6

		<p>są w kontekście niektórych usług adresowanych do osób niepełnosprawnych,</p> <p>c) uwarunkowania społeczne, odzwierciedlające potrzeby i oczekiwania obywateli wspólnoty samorządowej (włączenie obywateli i organizacji pozarządowych do wyrażania opinii, zabierania głosu, zgłaszania potrzeb),</p> <p>d) uwarunkowania instytucjonalne, odzwierciedlające posiadane zasoby oraz aktualny stan realizacji usług,</p> <p>e) uwarunkowania polityczne, które określają możliwości finansowe i organizacyjne władzy publicznej w kontekście działań zaplanowanych na poziomie kraju, regionu, w tym wspieranych ze środków Unii Europejskiej.</p> <p>Przy tworzeniu diagnozy i projektu należy wykorzystać Rekomendacje Ministra Pracy i Polityki Społecznej – standardy współpracy jednostek samorządu terytorialnego ze spółdzielniami w zakresie realizacji usług społecznych użyteczności publicznej (w interesie ogólnym) z dnia 5 sierpnia 2015 r. Możliwe jest także wykorzystanie dobrej praktyki Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 2015-2018.</p> <p>Podsumowanie wyników przeprowadzonej diagnozy oraz płynące z niej wnioski dla przyszłych działań powinny zostać przedstawione w formie raportu lub programu rozwoju usług, szeroko dostępnego w społeczności (m.in. przez zamieszczenie na stronie internetowej wnioskodawcy i partnerów).</p>		
--	--	--	--	--

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 178/2018r. KMRPOWŚ 2014-2020 z dnia 5.10.2018r.

		<p>Wyniki przeprowadzonej diagnozy muszą zostać zamieszczone w treści wniosku o dofinansowanie i zawierać zwięzły opis potrzeb, możliwości i oczekiwań osób zamieszkujących na obszarze realizacji projektu (powiatu/miasta na prawach powiatu) w zakresie świadczenia usług. Zaplanowane w ramach projektu działania muszą odpowiadać na zidentyfikowane w diagnozie potrzeby w świadczeniu usług.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
4.	<p>Projekt jest zgodny ze standardami realizacji usług społecznych określonymi w załączniku nr 1 do Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 obowiązujących na dzień ogłoszenia naboru.</p>	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy wsparcie zaplanowane w ramach projektu będzie zgodne z minimalnymi standardami świadczenia usług społecznych określonymi w załączniku nr 1 do Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</p> <p>Institucja ogłaszająca nabór w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium przez dostosowanie realizowanych w ramach projektu usług do warunków wynikających z zaktualizowanej wersji Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</p> <p>W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE-skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	3,5

		spełnione. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
5.	W przypadku istniejącej placówki wsparcia dziennego ( <i>światlicy środowiskowej</i> ) Wnioskodawca zapewnia zwiększenie liczby miejsc w tej placówce lub rozszerzenie oferty wsparcia.	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli w ramach istniejącej placówki wsparcia dziennego ( <i>światlicy środowiskowej</i> ) Wnioskodawca zapewni zwiększenie liczby miejsc lub nastąpi rozszerzenie oferty wsparcia w tej placówce.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wnioski do poprawy i uzasadnić.  Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.	1
6.	W ramach projektu, który zakłada objęcie wsparciem placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej ( <i>światlicy środowiskowej</i> ) lub placówki prowadzonej w formie pracy podwórkowej, realizowane są zajęcia rozwijające <i>co najmniej trzy</i> z ośmiu kompetencji kluczowych wskazanych w zaleceniu Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (2006/962/WE).	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli w ramach działań projektowych dotyczących placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej ( <i>światlicy środowiskowej</i> ) oraz placówki prowadzonej w formie pracy podwórkowej, zaplanowane zostaną do realizacji zajęcia rozwijające co najmniej trzy z poniższych kompetencji kluczowych: a) porozumiewanie się w języku ojczystym; b) porozumiewanie się w językach obcych; c) kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo-techniczne; d) kompetencje informatyczne; e) umiejętność uczenia się; f) kompetencje społeczne i obywatelskie; g) inicjatywność i przedsiębiorczość; h) świadomość i ekspresja kulturalna.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wnioski do poprawy i uzasadnić.  Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.	1

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 178/2018r. KMRPOWŚ 2014-2020 z dnia 5.10.2018r.

7.	<p>W projekcie zakładającym <i>tworzenie nowych miejsc świadczenia usług społecznych</i> finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Wnioskodawca zapewni trwałość miejsc po zakończeniu realizacji projektu (ze środków innych niż europejskie) – co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu wskazanemu we wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>Podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie zamieszczenie przez Wnioskodawcę w treści wniosku deklaracji o zachowaniu trwałości efektów, przez utrzymanie utworzonych w ramach projektu miejsc: w placówkach wsparcia dziennego (w tym świetlice środowiskowe), w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych, świadczenia usług asystenckich i/lub opiekuńczych w liczbie odpowiadającej faktycznemu i prognozowanemu zapotrzebowaniu na tego typu usługi – co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu (ze środków innych niż europejskie). Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna gotowość podmiotów do świadczenia usług.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wnioski do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	1, 3, 5
8.	<p>Projekt zakłada:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) w przypadku tworzenia rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego – kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego</li> <li>2) doskonalenie osób sprawujących rodziną</li> </ol>	<p>Kryterium zostanie spełnione, jeżeli w ramach tworzenia rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego zaplanowane zostanie kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i/lub dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, a w przypadku osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą w ww. formach ich doskonalenie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wnioski do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	4



	pieczę zastępczą w formach wskazanych w pkt 1.			
9.	Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie dla usług opiekuńczych i/lub asystenckich prowadzi każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społeczności lokalnej i/lub liczby asystentów oraz liczby osób objętych tymi usługami w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.	<p>Kryterium zostanie spełnione, jeżeli Wnioskodawca zapewni w ramach projektu zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych świadczonych w lokalnej społeczności i/lub liczby asystentów funkcjonujących w ramach nowych lub istniejących podmiotów. Obowiązek zwiększenia liczby osób objętych tymi usługami nie oznacza zakazu jednoczesnego wsparcia osób dotychczas obejmowanych usługami przez Wnioskodawcę lub Partnera.</p> <p>Realizowane w projekcie wsparcie nie może spowodować zmniejszenia dotychczasowego finansowania usług asystenckich/opiekuńczych przez Wnioskodawcę lub Partnera projektu lub zastąpienia środkami projektu dotychczasowego finansowania usług asystenckich/opiekuńczych ze środków innych niż europejskie.</p> <p>Wskazany w kryterium obowiązek zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych oraz liczby osób objętych tymi usługami nie dotyczy wsparcia dla usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunów faktycznych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	5
10.	W przypadku projektów obejmujących <i>restrukturyzację istniejących placówek opiekuńczo-wychowawczych</i> , dzieci zostaną umieszczone w	Podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie deklaracja Wnioskodawcy, iż projekt zapewni realizację procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, obejmującą restrukturyzację istniejących placówek, zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i	4a

	<p>rodziny w formach pieczy zastępczej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego do 8 dzieci lub placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-interwencyjnego do 14 osób.</p>	<p>przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, tj. dzieci zostaną umieszczone w rodzinnych formach pieczy zastępczej, placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego do 8 dzieci lub placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno – interwencyjnego do 14 osób.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	
11.	<p>Projekt przewiduje preferencje uczestnictwa osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– z niepełnosprawnościami,</li> <li>– niesamodzielnymi,</li> </ul> <p>których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.</p>	<p>Podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie zapewnienie w pierwszej kolejności udziału we wsparciu osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom niesamodzielnymi, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie), o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wysokość kryterium dochodowego określa Rozporządzenie Rady Ministrów.</p> <p>W stosunku do uczestników, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego (chyba że uchwała rady gminy stanowi inaczej) nie jest możliwe pobieranie opłat za usługi realizowane w ramach projektu. Osoby te muszą być rekrutowane w pierwszej kolejności do projektu, co musi zostać odzwierciedlone w kryteriach rekrutacji uczestników do projektu.</p> <p>Osoby z niepełnosprawnościami oraz osoby niesamodzielnymi, których dochód przekracza 150% ww.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	5

		<p>kryterium dochodowego (chyba że uchwała rady gminy stanowi inaczej) mogą być uczestnikami projektu, jednak w stosunku do tych osób wymagane jest aby w projekcie przewidziano częściową odpłatność za usługi asystenckie lub opiekuńcze na zasadach określonych przez Wnioskodawcę. Wnioskodawca w kryteriach rekrutacji musi uwzględnić sytuację materialną osób niesamodzielnym oraz ich opiekunów faktycznych, rodzaj usług i specyfikę grupy docelowej. Decyzja o przyznaniu osobie niesamodzielnej lub jej opiekunom usług asystenckich/opiekuńczych musi każdorazowo być poprzedzona indywidualną oceną sytuacji materialnej i życiowej (rodzinnej i zawodowej) danej osoby niesamodzielnej oraz opiekunów faktycznych tej osoby.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
12.	<p>Projekt zakłada, że wsparcie każdej osoby niesamodzielnej oraz osoby z niepełnosprawnościami odbywa się na podstawie <i>indywidualnie przygotowanej ścieżki wsparcia</i>, opracowanej we współpracy z uczestnikiem projektu.</p>	<p>Podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie zapewnienie zindywidualizowanego wsparcia dla każdego uczestnika projektu oraz umożliwienie osobom niesamodzielnym i osobom z niepełnosprawnościami (a w przypadku osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób niesamodzielnym, których stan zdrowia nie pozwala na świadome podjęcie decyzji – wspólnie z opiekunem prawnym / opiekunem faktycznym) kontroli nad świadczoną pomocą. Przygotowanie planu wsparcia musi zostać poprzedzone przeprowadzeniem indywidualnej diagnozy sytuacji rodzinnej, problemowej lub zagrożenia sytuacją problemową oraz potencjału, predyspozycji i potrzeb. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE-skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	5

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 178/2018r. KMRPOWŚ 2014-2020 z dnia 5.10.2018r.

		decyzyjności w sprawie ostatecznego kształtu, formy i zakresu wsparcia osobie niesamodzielnej oraz osobie z niepełnosprawnością, lub osobie niesamodzielnej/ z niepełnosprawnością wspólnie z opiekunem prawnym/opiekunem faktycznym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
13.	Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie dla osób niesamodzielnych realizowane w ramach projektu odbywa się zgodnie z „ <i>Ogólnoeuropejskimi wytycznymi dotyczącymi przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności</i> ” oraz dokumentem „ <i>Wykorzystanie funduszy Unii Europejskiej w celu przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności – zestaw narzędzi</i> ”.	Podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie deklaracja Wnioskodawcy, iż wsparcie w ramach projektu realizowane jest zgodnie z wytycznymi stanowiącymi podstawę do wykorzystania funduszy Unii Europejskiej w celu przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.  Niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia	5
14.	Projekt przewiduje preferencje uczestnictwa: a) osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczających	Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostanie wykazane w jaki sposób osoby z wymienionych w kryterium grup będą preferowane do udziału w projekcie. Osoby te muszą być rekrutowane w pierwszej kolejności, co musi zostać odzwierciedlone w kryteriach rekrutacji uczestników do projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE- skierować wniosek do poprawy i uzasadnić.  Niespełnienie kryterium	1 – 4

	<p>wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt. 15 <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020</i> i/lub</p> <p>b) osób o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osób z niepełnosprawnością sprzężoną, osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi i/lub</p> <p>c) osób lub rodzin</p>	<p>W przypadku ppkt „a” wsparcie nie będzie udzielane osobom odbywającym karę pozbawienia wolności z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy/ uzupełnienia.</p>	
--	--	--	--	--

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 178/2018r. KMRPOWŚ 2014-2020 z dnia 5.10.2018r.

	<p>korzystających z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, przy czym zakres wsparcia nie może powielać działań, które dana osoba lub rodzina otrzymuje z PO PŻ w ramach działań towarzyszących, o których mowa ww. Programie i/lub</p> <p>d) osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszary poddane rewitalizacji wskazane w gminnych programach rewitalizacji.</p>			
--	--	--	--	--